

Ministeren

Folketingets Udvalg for Udlændinge-, Integrations- og Boligpolitik



Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet

25. september 2015

Justitsministeriet besvarede den 20. juni 2014 spørgsmål nr. 336 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik vedrørende meddelelse af registreringsbevis til EU-statsborgere, der havde et verserende indrejseforbud.

Af Statsforvaltningens bidrag til besvarelsen fremgik det, at Statsforvaltningen havde fulgt en praksis, hvorefter alle ansøgere blev slået op i Udlændingeregisteret (UR), ligesom der – efter en konkret vurdering – blev foretaget søgning i Udlændinge Informations Systemet (UIS). UIS indeholder oplysninger om bl.a., hvorvidt en udlænding er udvist og dermed meddelt indrejseforbud i Danmark.

Justitsministeriet indskærpede i den anledning over for Statsforvaltningen, at Statsforvaltningen i alle sager om udstedelse af registreringsbevis til EU-statsborgere, er forpligtet til at foretage søgning i UIS med henblik på at afklare, om en udlænding har indrejseforbud i Danmark. Baggrunden herfor var, at UR er under udfasning og derfor siden 1. januar 2011 ikke er blevet opdateret med afgørelser om udvisning mv.

Med henblik på at afdække, om det forhold, at der ikke i alle sager er foretaget opslag i UIS, kan have medført fejl i sagsbehandlingen, aftalte Justitsministeriet med Statsforvaltningen, at Statsforvaltningen skulle foretage kontrolopslag i UIS vedrørende den relevante periode.

Jeg kan nu oplyse, at Statsforvaltningen har foretaget kontrolopslag, og at Statsforvaltningen ved notat af 5. august 2015, har oplyst, at kontrollen af sagerne i perioden 1. januar 2011 til 12. juni 2014 har vist, at to personer med indrejseforbud er meddelt registreringsbevis eller opholdskort.

Med hensyn til den ene person er det uvist, hvornår UIS blev opdateret med det administrative indrejseforbud. Registreringsbeviset blev udstedt i 2012, og indrejseforbuddet udløb den 1. november 2014.

På Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets forespørgsel har Statsforvaltningen oplyst, at der ikke indledes en sag vedrørende den pågældende, men at Statsforvaltningen ved en eventuel ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse vil beregne det lovlige ophold fra den 1. november 2014.

Udlændinge-, Integrations- og
Boligministeriet

Slotsholmsgade 10
Post 1216 København K
Tel. 7226 8400
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

CVR-nr. 36977191

Ref.-nr. 1722143

Med hensyn til den anden person fremgik indrejseforbuddet ved en fejl ikke af UIS, da Statsforvaltningen udstedte opholdskort til den pågældende den 24. maj 2013, selvom indrejseforbuddet blev meddelt ved dom af 19. marts 2012. Statsforvaltningen har den 25. juni 2015 efter partshøring af den pågældende truffet afgørelse om ophør af vedkommendes opholdsret. Afgørelsen er påklaget til Udlændingestyrelsen.

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet finder på den anførte baggrund ikke behov for at iværksætte tiltag eller i øvrigt at foretage yderligere som følge af sagen.

Med venlig hilsen

Inger Støjberg